

Hej alla medlemmar

Jag har blivit nominerad till ordförandeposten i klubben och det är hedrande och kul. Det är många som antagligen inte har en aning om vem jag är så därför kommer här en liten presentation.

Jag har mer eller mindre arbetat professionellt med hästar sedan 1994. Tillsammans med min fru och kollega Malin driver vi en av Sveriges största skolor där vi utbildar i friskvård för häst (EquiCare). Vi har även under många år arbetat med horsemanship och att hjälpa "problemhästar" att komma överens med sin ägare. Hela familjen rider och är engagerade i hästeriet. Just nu står det tre kusar i vårt stall.

Jag var med från början och startade tävlingarna på High Chaparral. Satt i styrelsen för föreningen bakom och arbetade på tävlingarna med kommunikation, webbsändningar och speakertornet. Ställde också upp i några klasser med tveksamt resultat :)

Samtidigt jobbade jag även som konsult och redaktör på tidningen Hästfocus. Genomförde namnbytet från Hästfynd, byggde upp den redaktionella biten med mera.

2007 bestämde sig familjen för att flytta till Kanarieöarna under något år vilket gav ett avbrott i hästverksamheten. Väl hemma i Sverige igen så återgick vi till hästarna och var också med ytterligare några perioder på tävlingarna på High Chaparral.

Idag sitter jag även som ordförande i Sveriges näst största förbund för terapeuter (SFKM). En förening som omsätter närmare 2 miljoner kronor.

När jag inte mockar bajs i stallet i Växjö så hörs jag i lite olika radiokanaler, bland annat Rockklassiker, Mix Megapol, Gold FM, Radio Treby m fl. Jag producerar poddar och utbildningsmaterial och pysslar med sådant som är roligt.

Jag vet att frågan finns hur jag tänker utveckla klubben. Det är lite svårt att svara rakt upp och ned på då jag inte har träffat övriga i styrelsen eller pratat med ansvariga för sektioner osv för att se vilka planer som funnits hittills, vad som är uppnått och vad som finns kvar.

Den pågående pandemin försvårar ju mycket av verksamheten men samtidigt så ger den ju tid till att se över vart vi är på väg, om det är rätt väg och vad som kan förändras så att vi kommer ut i andra änden med en blomstrande och aktiv förening.

Man kan se att jag har många bollar i luften och frågan om jag verkligen har tid så är svaret på den frågan att alla mina uppdrag och projekt går hand i hand. Där till kommer också att jag alltid arbetar med det som är roligt och ligger mig varmt om hjärtat.

Jag kan alltid nås på 072 351 21 20 för frågor eller allmänt prat.

Hälsningar

Ray